
UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1456 z późn. zm.) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Grodzisk Wielkopolski przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Grodzisk Wielkopolski z Wojewodą 
Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą ponosić 
odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 5. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Wielkopolskim do wydawania decyzji 
w sprawie opieki wytchnieniowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: BB9CC28F-15CB-47CF-9BF2-496AD7BE81E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/93/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 27 lutego 2025r 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu, iż Gmina Grodzisk Wielkopolski złożyła wniosek do Wojewody 
Wielkopolskiego o dofinansowanie Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025 ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, finansowanego 
ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 
5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 
– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym 
zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć 
na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 
Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Zgodnie z założeniem Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025, uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi 
odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

W roku 2025 Gmina Grodzisk Wielkopolski po raz czwarty przystępuje do realizacji usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

W tej sytuacji zachodzą przesłanki do uruchomienia tej formy wsparcia dla opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi i osobami niepełnosprawnymi oraz pozyskanie dodatkowego źródła 
finansowania. 

Na realizację usługi opieki wytchnieniowej wnioskowano o środki finansowe pochodzące z Funduszu 
Solidarnościowego. Decyzją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Gmina Grodzisk Wielkopolski 
otrzyma na ten cel kwotę 134 487,00 zł. 

Realizację Programu zaplanowano na okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Grodzisk Wielkopolski 
z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 2025 r. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia uchwały. 

Id: BB9CC28F-15CB-47CF-9BF2-496AD7BE81E1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


